
  

1 | S t r á n k a  
 

K A R L O V A R S K Ý  K R A J  
se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
IČO: 70891168 
DIČ: CZ70891168 
Zastoupený:  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
… … … … … … … … … … …  
Sídlo/místo podnikání:  
IČO: 
DIČ:   
Bank. spojení:  
 
(dále jen „dodavatel“) 
(společně jako „smluvní strany“) 

 
 
 
 
 

Vzhledem k tomu, že: 
 

(A) objednatel je veřejnoprávní korporací, jehož orgán – zastupitelstvo kraje, dle zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění jedná na veřejných zasedáních a 

(B) dodavatel je vítězem veřejné zakázky vyhlášené objednatelem dne 05. 05. 2017, pod 
názvem "Technické zajištění jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje",  

 
dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), na uzavření této 

 
 
 
 
 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

KARLOVARSKÉHO KRAJE 
(DÁLE JEN „SMLOUVA“) 

 
 
 
 
 
 



  

2 | S t r á n k a  
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Účelem a předmětem této smlouvy je závazek dodavatele, po dobu trvání této smlouvy, 
poskytovat objednateli, na základě dílčích požadavků, služby, spočívající v technickém 
zajištění jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, zejména pak zajištění 
konferenčního, hlasovacího a audiovizuálního systému včetně, to vše v rozsahu blíže 
specifikovaném dle čl. 2 odst. 2.1. této smlouvy. 

1.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat, po dobu platnosti této smlouvy, objednateli služby,  
a to v rozsahu dle čl. 1 odst. 1.1. a objednatel se zavazuje hradit dodavateli, za tyto 
služby, dohodnutou cenu. 

1.3. Tato smlouva je rámcovou smlouvou na dodávky služeb, které budou realizovány dle 
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Technické zajištění jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje“. Dílčí smlouvy budou 
uzavírány postupem dle článku 3 této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou ad 
hoc jinak. 

2. Specifikace předmětu plnění 

2.1. Předmětem plnění je závazek dodavatele poskytovat objednateli po celou dobu trvání 
této smlouvy službu, ve specifikaci dle čl.1 odst. 1.1. této smlouvy a blíže specifikované 
v příloze č. 2 této smlouvy (dále též „služba“). 

2.2. Dodavatel se dále zavazuje: 

 poskytovat objednateli po celou dobu trvání této smlouvy související zákaznickou 
podporu, 

 dodat službu v náležité kvalitě, odpovídající aktuálním dostupným technickým 
prostředkům.   

2.3. Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena též v zadávací dokumentaci k veřejné 
zakázce vyhlášené objednatelem dne 05. 05. 2017, pod názvem "Technické zajištění 
jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje", která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

3. Uzavírání dílčích smluv 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivá dílčí plnění, tj. zajištění jednacího dne 
Zastupitelstva Karlovarského kraje, budou mezi smluvními stranami sjednávána  
na základě dílčích smluv tak, že objednatel zašle dodavateli objednávku na dodání 
dílčího plnění (zajištění jednacího dne Zastupitelstva Karlovarského kraje).  

3.2. Objednávka objednatele, na základě předchozího odstavce tohoto článku smlouvy,  
na dodání dílčího plnění dodavatelem, musí být uskutečněna písemnou formou,  
v listinné podobě a musí obsahovat alespoň: 

 dobu plnění, místo plnění 

 technické podmínky plnění, pokud nejsou upraveny touto rámcovou smlouvou. 

3.3. Dodavatel se zavazuje objednávku objednatele, na dodání dílčího plnění, do 10 dnů od 
doručení objednávky, přijmout. Na základě přijetí objednávky dojde mezi smluvními 
stranami k uzavření dílčí smlouvy (dále jen „dílčí smlouva“). 

4. Dodání služeb 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že služby budou dodavatelem objednateli dodány v místě 
jednání určeném objednatelem, a to formou písemného protokolu o předání a převzetí, 
který musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jehož součástí 



  

3 | S t r á n k a  
 

bude potřebná dokumentace, pokud tak stanoví tato smlouva, dílčí smlouva nebo je-li to 
obvyklé. 

4.2. Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem dodavateli předány a nebyly 
spotřebovány či jinak užity, zůstávají ve vlastnictví objednatele. Dodavatel je povinen 
tyto věci a podklady objednateli vrátit na výzvu objednatele, nejpozději však ke dni 
protokolárního předání služeb, dle předchozího odstavce této smlouvy. 

5. Cena 

5.1. Smluvní strany se dohodly na ceně služeb ve výši ……………,-- Kč (slovy:                         ) 
včetně DPH za každé jednotlivé dílčí plnění, tj. jednací den zasedání Zastupitelstva 
Karlovarského kraje, která bude uhrazena objednatelem na účet dodavatele č. 
…………………….., vedeného u ………………………………., způsobem a v termínech 
jak uvedeno v tomto článku smlouvy. 

5.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena služeb bude objednatelem dodavateli 
uhrazena vždy za každé poskytnuté dílčí plnění, tj. jednací den zasedání Zastupitelstva 
Karlovarského kraje, a to na základě daňového dokladu, vystaveného dodavatelem, 
nejdříve do 3 dnů po dni konání příslušného zasedání Zastupitelstva Karlovarského 
kraje. 

5.3. Smluvní strany se dohodly na splatnosti daňových dokladů, uvedených v tomto článku 
smlouvy, v trvání 21 kalendářních dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu 
objednateli. 

5.4. Daňový doklad, dle tohoto článku smlouvy, bude obsahovat pojmové náležitosti 
daňového dokladu, stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a současně bude vystaven ve smyslu tohoto článku smlouvy.  
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 
objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti dodavateli. 
Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v 
tomto článku smlouvy. Lhůta splatnosti běží po doručení opravené faktury  
od začátku.  

5.5. Cena služeb je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny, 
či její splátky, budou peněžní prostředky odpovídající ceně či její splátce, odepsány  
z účtu objednatele, ve prospěch účtu dodavatele.  

5.6. Úhrada ceny, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na možnost uplatnění práva 
objednatele z vad služeb. 

5.7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je dodavatel, coby poskytovatel zdanitelného 
plnění, povinen, bez zbytečného prodlení, písemně informovat objednatele o tom, že se 
stal nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).  Smluvní strany si dále 
společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu, na 
základě informace od dodavatele či na základě vlastního šetření zjistí, že se dodavatel 
stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní 
strany s tím, že objednatel uhradí za dodavatele, daň z přidané hodnoty z takového 
zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. 
Zaplacení částky ve výši daně objednatelem správci daně pak bude smluvními stranami 
považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany 
si v této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném 
poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Dodavatel současně souhlasí  
s tím, že je povinen objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace 
institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude 



  

4 | S t r á n k a  
 

hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96  
odst. 1 zákona o DPH. 

 

6. Doba trvání a ukončení Smlouvy  

6.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavírána na dobu určitou  
do 31. 03. 2020. 

6.2. Smlouva zaniká: 

(i) uplynutím doby dle článku 6 odst. 6.1 smlouvy, na kterou byla sjednána, 
(ii) dohodou smluvních stran, 
(iii) výpovědí kterékoli ze smluvních stran. 

6.3. Výpověď smlouvy musí být provedena písemnou formou a je účinná okamžikem jejího 
doručení druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce, následujícího po doručení výpovědi. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, 
že: 

a) objednatel je po dobu delší než 30 dnů v prodlení s úhradou jakékoli částky dle 
smlouvy. 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, 
že 

a) se dodavatel dostane do prodlení s dodáním služeb, 
b) dodavatel opakovaně dodá služby s vadami. 

 
 
 

7. Vady 

7.1. Dodavatel se zavazuje, že dodané služby budou prosté jakýchkoli vad a budou mít 
vlastnosti dle obecně závazných právních předpisů, ČSN, této smlouvy a dále vlastnosti 
v první jakosti kvality provedení a budou provedeny v souladu s ověřenou technickou 
praxí.  

V případě, že dodavatel dodá službu s vadami, má objednatel nárok na okamžité dodání 
služby prosté vad, a pokud to není možné, na adekvátní slevu z ceny služby. Objednatel 
je tyto vady oprávněn reklamovat buď písemnou formou, anebo jiným smluveným 
způsobem, např. e-mailem od pověřené osoby, apod. Objednatel tyto vady  



  

5 | S t r á n k a  
 

a nefunkčnosti v reklamaci popíše, popřípadě uvede, jak se projevují. Dodavatel je 
povinen tyto vady odstranit na své náklady.  

8. Prohlášení a závazky smluvních stran 

8.1. Dodavatel prohlašuje, že: 

 není zahájeno insolvenční řízení, jehož předmětem je dlužníkův (dodavatelův) úpadek, 
nebo hrozící úpadek, ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb.,  
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by 
omezilo či znemožnilo dosažení účelu této smlouvy.  

8.2. Dodavatel se zavazuje, že objednateli bezodkladně, po vzniku takové skutečnosti 
písemně oznámí: 

 zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův (dodavatelův) úpadek, 
nebo hrozící úpadek, ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

 vstup dodavatele do likvidace, 

 splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek dodavatele, tj. zejména,  
že dodavatel je předlužen anebo insolventní, 

 rozhodnutí o provedení přeměny dodavatele, zejména fúzí, převodem jmění  
na společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení 
jiných organizačních změn, 

 omezení či ukončení výkonu činnosti dodavatele, která bezprostředně souvisí  
s předmětem této smlouvy, 

 všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
dodavatele vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou 
souvisejících, 

 rozhodnutí o zrušení dodavatele. 

8.3. Dodavatel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané 
materiální podklady a dokumentaci a všechny nejasné podmínky pro dodání služeb si 
vyjasnil s objednatelem.   

9. Smluvní pokuty 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení kteréhokoli ustanovení článku 2 této 
smlouvy dodavatelem, je objednatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli, ve smyslu 
ustanovení § 2048 a násl. občanský zákoník, smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých), a to za každé porušení smlouvy zvlášť. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou ceny služby či její části 
objednatelem, je dodavatel oprávněn uplatnit, ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. 
občanský zákoník, smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné 
částky, a to za každý den prodlení. 

9.3. Smluvní strany se dohodly pro případ, že dodavatel bude v prodlení se splněním 
jakéhokoli svého peněžitého závazku vůči objednateli, který je založen touto smlouvou, 
vzniká objednateli, ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanský zákoník, nárok  
na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné částky,  
a to za každý den prodlení. 

9.4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 



  

6 | S t r á n k a  
 

strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

10. Doručování 

10.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit 
datovou schránkou, osobně, nebo doporučenou listovní zásilkou. 

10.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to,  
že oznámení bylo řádně doručené: 

a) při doručování osobně: 
 dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 
 dnem, v němž bylo doručeno osobě příjemcově adrese, která je oprávněna 

k přebírání listovních zásilek; nebo 
 dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené  

k přebírání listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít. 
 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli 

důvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě 
doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování 
dle této smlouvy. 

b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence:  
 dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 
 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli 

důvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě 



  

7 | S t r á n k a  
 

doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování 
dle této smlouvy. 

10.3. Adresy pro doručování 

Ke dni podpisu této smlouvy je adresou pro doručování dodavateli: 
…………………………………………….. 
Ke dni podpisu této smlouvy je adresou pro doručování objednateli:  
Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

10.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa pro doručování, a tím  
i adresy pro doručování, budou písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného 
odkladu druhou smluvní stranu. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dodavatel obdrží dva  
a objednatel dva. 

11.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

11.3. Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu (včetně příloh) 
přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, což stvrzují podpisem 
oprávněné osoby. 

 
Přílohy: 

1. Cenová nabídka 
2. Zadávací dokumentace  

 
 
 
 
V Karlových Varech dne _______ 
 
 
 
 
 
 
 ................................................ .................................................. 
 dodavatel objednatel 
  Karlovarský kraj 
   


